

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 19.09.2019 № 710

О внесении изменений и дополнений в муниципальные программы Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 – 2022 и «Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 – 2022 годы

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О правопреемстве», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 03.07.2013 № 1537 (в редакции от 30.11.2018 № 5625), в связи с изменением перечня мероприятий, объемов их финансирования на 2020 год, перечня и значений планируемых результатов реализации муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018-2022 годы, изменением объемов финансирования на 2019 год мероприятий муниципальной программы Одинцовского муниципального района Московской области «Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 – 2022 годы, а также изменениями редакционного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 – 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 16.11.2017 № 6306 (в редакции от 26.08.2019 №363) (далее – Муниципальная программа № 1), следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы № 1:

- в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» строки «Средства бюджета Московской области», «Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области», «Всего, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Средства бюджета Московской области	299219,712 50	47344,712 50	21562,000 00	230313,000 00	0,0000 0	0,000 00
-------------------------------------	------------------	-----------------	-----------------	------------------	-------------	-------------

»;

«

Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области	972182,750 00	480 423,18000	353 572,57000	138187,000 00	0,0000 0	0,000 00
--	------------------	------------------	------------------	------------------	-------------	-------------

»;

«

Всего, в том числе по годам:	3 397039,9106 9	1 096 339,73469	775 948,17600	752784,00 000	385984,00 000	385984,00 000
------------------------------	-----------------------	--------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

»

1.2. В паспорте подпрограммы II «Очистка сточных вод» Муниципальной программы № 1 раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источник и финансирование подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
				2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	Итого:
	Подпрограмма II «Очистка сточных вод»	Администрация Одинцовского муниципального района	Всего, в том числе:	0,00000	44 500,00000	368500, 00000	0,000000	0,000000	413000,0 0000
			Средств бюджета Московской области	0,00000	21 562,00 000	230 31 3, 00000	0,0000 0	0,000 00	251 875,0000 0
			Средств бюджета Одинцовского муниципального	0,00000	12 938,00000	138 18 7, 00000	0,0000 0	0,000 00	151 125,0000 0

том числ е по года м:			района							
			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений						
			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий, передав аемые в бюджет Одинцов ского муницип ального района	0,0000 0	10 000,00 000	0,0000 0	0,0000 0	0,000 00	10 000,0000 0	
			Внебюд жетные средств а	0,000000	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,000 00	0,000000	

».

1.3. Подраздел г) подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» раздела 3. «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы» дополнить текстом следующего содержания:

«Показатель 4.4. «Доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности».

Единица измерения: процент.

Класс энергетической эффективности определяется в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 6 июня 2016 г. № 399/пр «Об утверждении Правил определения класса энергетической эффективности многоквартирных домов».

Алгоритм определения значения показателя: отношение количества многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности к общему количеству многоквартирных домов, умноженное на 100.

Источник данных: энергетические декларации, заполняемые органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в государственной информационной системе в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности».

1.4. Приложение № 1 к Муниципальной программе № 1 изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 к Муниципальной программе № 1 изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района Московской области «Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 16.11.2017 № 6305 (в редакции от 26.08.2019 № 364) (далее – Муниципальная программа № 2), следующие изменения:

2.1. В паспорте Муниципальной программы № 2:

- в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» строки «Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений», «Всего, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений*	104 954,28502	11 435, 39000	93 518, 89502	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,00 000	0,00 000
--	------------------	------------------	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

»;

«

Всего, в том числе по годам:	4 117 187,85922	615 932, 49520	148 591,21 0802	21 275 817, 33300	538975, 22300	537871, 60000	0,000 00	0,000 00
------------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	----------------------	------------------	------------------	-------------	-------------

».

2.2. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Мероприятия по благоустройству индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, включены в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области» и осуществляются за счет средств собственников по результатам инвентаризации уровня благоустройства указанных участков путем заключения соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2024 года в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустройства территории и порядка проведения такой инвентаризации.».

2.3. В паспорте подпрограммы I «Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района» Муниципальной программы № 2 раздел «Источники

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источники финансирования	Расходы (тыс. руб.)							Итого:
				2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района»	Всего:	Всего:	21 672,19 000	573 839,2425 9	737 945,73 300	1 103,62 300	0,000 000	0,000 000	0,000 000	1 334 560,788 59
Средства бюджета РФ			0,0000 0	354 389,32 000	0,0000 0	0,0000 0	0,00 000	0,000 000	0,00 000	354 389,320 00	
Средства бюджета Московской области			21 460,87 000	118 741,77 000	700 612,00 000	612,00 000	0,0000 0	0,000 000	0,00 000	841 426,640 00	
Средства бюджета Одинцовского муниципального района			211,32 000	25 361,053	37 333,73 300	491,62 300	0,0000 0	0,000 000	0,00 000	63 397,729 00	
Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселен			0,0000 0	75 347,09 959	0,0000 0	0,0000 0	0,00 000	0,000 000	0,00 000	75 347,099 59	

			ий								
			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений							
	Адми нистр ация Один цовск ого муни ципа льног о райо на	Средств а бюджета Московс кой области	21460,8 7000	612,00 000	612,00 000	612,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,00 000	2329 6,87 000	
		Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района	211,3 2000	491,62 300	491,62 300	491,623 00	0,0000 0	0,000 00	0,00 000	1 686, 189 00	
		Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских поселен ий	0,000 00	75 47,0995 9	0,000 00	0,00000 0	0,0000 0	0,000 0	0,00 000	75 347, 099 59	
		Средств а бюджето в городски	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений								

		х и сельских поселений Одинцовского муниципального района									
	Комитет по культуре	Средств а бюджета РФ	0,000 00	354 389,3 2000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	354 389, 320 00
		Средств а бюджета Московской области	0,000 00	118 129,7 700	7000 00,00 000	0,0000 0	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	818 129, 770 0
		Средств а бюджета Одинцовского муниципального района	0,000 00	24 869,4 3000	36 842,1 1000	0,0000 0	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	61 711, 540 00

».

2.4. В паспорте подпрограммы II «Благоустройство территории Одинцовского муниципального района» Муниципальной программы № 2 раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)							Итого:
				2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Подпрограмма II «Благоустройство муни	Администрация Одинцовского муницип	Всего:	0,000 00	9 058 ,0354 3	0,000 00	0,000 00	0,00 000	0,00 000	0,0 00 00	9 05 8,03 543
			Средств а бюджета Московс	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,00 000	0,00 000	0,0 00 00	0,00 000

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	в территории Одинцовского муниципального района»	ципальном районе	кой области									
			Средств бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	0,000 00	9 058 ,0354 3	0,000 00	0,000 00	0,00 000	0,00 000	0,0 00 00	9 05 8,03 543	
			Средств бюджета в городских и сельских поселениях Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений								

».

2.5. Приложение № 4 к Муниципальной программе № 2 изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.6. Приложение № 5 к Муниципальной программе № 2 изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Одинцовского городского округа Московской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Одинцовского  
городского округа

А.Р. Иванов



ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района  
Московской области " на 2018-2022 годы

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14	15
Подпрограмма I "Чистая вода"												
	Задача 1.		Итого	14 563,34000	30 816,00600	22 746,40000	8 069,60600	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
	Увеличение доли населения, обеспеченно		Средства бюджета Московской области	7 101,34000	22 746,40000	22 746,40000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		





	территории Одинцовско го муниципаль ного района		Средства бюджетов городских и сельских поселений , передавае мые в бюджет Одинцовск ого муниципал ьного района	5 686,67000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Средства бюджета городского поселения Одинцово Одинцовск ого муниципал ьного района	0,00000	8 069,6 0600	0,000 00	8 069,6 0600	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Внебюдже тные источники	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
1.1.	Строительст во станции обезжелези вания на территории ВЗУ №1 г. Одинцово Московской области	2019	Средства бюджета городского поселения Одинцово	0,00000	8 069,6 0600	0,000 00	8 069,6 0600	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства , админист рации	Рост доли населения, обеспеченн ого доброкачес твенной питьевой водой в 2022 году















1.14	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ № 1, п. Городок-17	2019-2022	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
1.15	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ № 2, рп. Большие Вяземы, ул. Институт	2019-2022	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			ИТОГО по подпрограмме I:	14 563,34000	30 816,00600	22 746,40000	8 069,60600	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Московской	7 101,34000	22 746,40000	22 746,40000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		





		муниципального района									
		Средства бюджетов городских и сельских поселений , передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0,00000	10 000,00000	0,00000	10 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
		Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
1.	Основное мероприятие 1. Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод в целях сохранения и предотвращ	Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства , администрации городских и сельских поселени	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенн
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								

	ения загрязнения реки Волга на территории Одинцовско го муниципаль ного района		Средства бюджета Одинцовск ого муниципал ьного района	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	й	ых через очистные сооружения до 100 % к 2022 году	
2.	Основное мероприяти е 2. Строительст во (реконструк ция), капитальны й ремонт канализацио нных коллекторов и канализацио нных насосных станций на территории Одинцовско го муниципаль ного района		Итого	0,00000	413 000,0 0000	0,000 00	44 500,0 0000	368 500,0 0000	0,000 00	0,000 00			
			Средства бюджета Московско й области	0,00000	251 875,0 0000	0,000 00	21 562,0 0000	230 313,0 0000	0,000 00	0,000 00			
			Средства бюджета Одинцовск ого муниципал ьного района	0,00000	151 125,0 0000	0,000 00	12 938,0 0000	138 187,0 0000	0,000 00	0,000 00			
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовск ого муниципал ьного района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений									









	-4, реконструкц ия КНС Молоденово -4, строительст во напорного канализацио нного коллектора до очистных сооружений пос.Горки-10		Внебюдже тные источники	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
2.5.	Проектиров ание и реконструкц ия КНС пос. Барвиха		Средства бюджетов городских и сельских поселений  , передавае мые в бюджет Одинцовск ого муниципал ьного района	0,00000	0,000 00	0,000 00	10 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			ИТОГО по подпрогра мме II:	0,00000	413 000,0 0000	0,000 00	44 500,0 0000	368 500,0 0000	0,000 00	0,000 00		
			Средства бюджета Московско й области	0,00000	251 875,0 0000	0,000 00	21 562,0 0000	230 313,0 0000	0,000 00	0,000 00		



Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами"

Задача 1.		Итого	1 277 189,78250	2 907 975,2 2469	1 066 279,2 2469	685 444,0 0000	384 284,0 0000	385 984,0 0000	385 984,0 0000		
Повышение надежности объектов коммунальной инфраструктуры		Средства бюджета Московской области	0,00000	24 598,3 1250	24 598,3 1250	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	777 009,0 7000	474 309,0 7000	302 700,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
		в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,0 0000	100 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских	1 869,97750	28 046,3 6219	27 310,3 6219	184,0 0000	184,0 0000	184,0 0000	184,0 0000		

		поселений								
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							
		Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	427,19500	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00
		Внебюджетные источники	1 274 892,61000	2 078 321,4 8000	540 061,4 8000	382 560,0 0000	384 100,0 0000	385 800,0 0000	385 800,0 0000	

1.	Основное мероприятие 1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры на территории Одинцовского муниципального района		Итого:	100 000,00000	70 000,00000	70 000,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Внебюджетные источники	100 000,00000	70 000,00000	70 000,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
1.1.	Реконструкция котельной №4 г. Одинцово	2018	Внебюджетные источники	100 000,00000	70 000,00000	70 000,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовская теплосеть"	Снижение удельного веса потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла до в 2022 году до 10%

1.2.	Проектирование и строительство котельной д. Хлюпино	2019-2020	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовская теплосеть"
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
2.	Основное мероприятие 2. Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков на территории Одинцовского муниципального района, переданных		Итого:	2 297,17250	25 102,29250	25 102,29250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
			Средства бюджета Московской области	0,00000	24 598,31250	24 598,31250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	1 869,97750	503,9 8000	503,9 8000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	





			сельских поселений									
2.2.	Приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию станции водоочистки на водозаборном узле, сельское поселение Никольское, пос. Новый городок, военный городок Кубинка-7	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	14 667,4 1250	14 667,4 1250	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовский Водоканал"	Снижение удельного веса потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла до в 2022 году до 10%
			в т.ч. задолженность за 2017 г. за счет средств бюджета Московской области	0,00000	14 667,4 1250	14 667,4 1250	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	1 629,71250	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
2.3.	Приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	3 232,7 5500	3 232,7 5500	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунал	

	ю станции водоподготовки водозаборном узле №8, гп Голицыно, п.Бутынь, военный городок №34, в/ч 92925		В т.ч. задолженность за 2017 г. за счет средств бюджета Московской области	0,00000	3 232,7 5500	3 232,7 5500	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	ьного хозяйства, АО "Одинцовский Водоканал"	
			Средства бюджета городского поселения Голицыно, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	427,19500	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
2.4.	Капитальный ремонт канализационных сетей (в том числе на	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	4 535,7 6000	4 535,7 6000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	

	финансирование выполненного, но не оплаченного (частично оплаченного) в предыдущем финансовом году мероприятия - 5039,74 тыс. руб.)		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	503,98000	503,98000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
3.	Основное мероприятие 3. Выполнение работ капитального характера на объектах коммунального хозяйства		Итого:	1 174 892,61000	2 035 863,86219	496 867,86219	382 744,00000	384 284,00000	385 984,00000	385 984,00000		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	27 542,38219	26 806,38219	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000			
		Внебюджетные источники	1 174 892,61000	2 008 321,48000	470 061,48000	382 560,00000	384 100,00000	385 800,00000	385 800,00000			

3.1.	Содержание и ремонт основных фондов организаций коммунального хозяйства		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	27 542,3 8219	26 806,3 8219	184,0 0000	184,0 0000	184,0 0000	184,0 0000		
			Внебюджетные источники	34 533,40000	169 270,0 0000	31 010,0 0000	32 560,0 0000	34 100,0 0000	35 800,0 0000	35 800,0 0000		
3.1.1.	Выполнение работ по текущему ремонту на объектах коммунального хозяйства	ежегодно	Внебюджетные источники	34 533,40000	169 270,0 0000	31 010,0 0000	32 560,0 0000	34 100,0 0000	35 800,0 0000	35 800,0 0000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Качественное предоставление коммунальных услуг, с применением мер, направленных на энергосбережение и повышение энергетической
		2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	2 966,8 3926	2 966,8 3926	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		

3.1. 1.1.	Текущий ремонт угольной котельной	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	2 966,8 3926	2 966,8 3926	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	эффективности. Количество отремонтированных объектов инженерной инфраструктуры в 2018 - 1 ед. в д.Фуньково сп Ершовское
3.1. 2.	Организация в границах сельских поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	185,00000	921,0 0000	185,0 0000	184,0 0000	184,0 0000	184,0 0000	184,0 0000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
3.1. 3.	Приобретение, монтаж и наладочные работы объектов инженерной инфраструктуры	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	23 654,5 4293	23 654,5 4293	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрация сельского поселения	Количество созданных и отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры в 2018 - 2 ед.

3.1. 3.1.	Приобретение блочно-модульной станции очистных сооружений на ВЗУ	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	8 746,5 4293	8 746,5 4293	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Ершовское	
3.1. 3.2.	Приобретение, монтаж и наладочные работы блочно-модульной водогрейной котельной	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	14 908,0 0000	14 908,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
3.2.	Реализация инвестиционных программ организаций коммунального хозяйства	2018- 2022	Итого	90 359,21000	89 051,4 8000	89 051,4 8000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Внебюджетные источники	90 359,21000	89 051,4 8000	89 051,4 8000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		

3.2.1.	Реализация инвестиционной программы АО "Одинцовская теплосеть" "Развитие коммунальной инфраструктуры по теплоснабжению Одинцовского муниципального района на 2014-2018 годы	2018	Внебюджетные источники	83 216,21000	85 480,48000	85 480,48000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовская теплосеть"	Увеличение доли организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, утвердивших инвестиционные программы, в 2022 году до 75 %
3.2.2.	Реализация инвестиционной программы технического перевооружения котельной ОАО "121 авиационный ремонтный завод"	2017-2018	Внебюджетные источники	7 143,00000	3 571,00000	3 571,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства, ОАО "121 АРЗ"	Увеличение доли организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, утвердивших инвестиционные программы, в 2022 году до 75 %



3.3.	Выполнение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду		Итого	1 050 000,00000	1 750 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя								
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
			Внебюджетные источники	1 050 000,00000	1 750 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000		
3.3. 1.	Разработка и утверждение нормативной документации и по подготовке	2018- 2022	Итого	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации	Достижение уровня готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя								

<p>Одинцовского муниципального района к работе в осенне-зимний период (постановление о подготовке к ОЗП, комплексный план мероприятий, план-график остановки котельных на ППР и проведения гидравлических испытаний тепловых сетей, подготовка отчетов в соответствии с постановлением Московской области)</p>	<p>Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района</p>	<p>В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений</p>	<p>городских и сельских поселений</p>	<p>зимнему периоду 100% ежегодно</p>
--	--	---	---------------------------------------	--------------------------------------

3.3.2.	Организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, в том числе в случае неисполнения теплоснабжающими или теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, включая работы по подготовке к зиме, погашению задолженности, приводящей к снижению	2018-2022	Внебюджетные источники	1 050 000,00000	1 750 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	350 000,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	Достижение уровня готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 100%, снижение задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы, ежегодно
--------	---	-----------	------------------------	-----------------	-----------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	--	---

	надежности теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и др.											
4	Основное мероприятие 4. Выполнение работ по актуализации и схем		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	12 950,07000	12 950,07000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		



	ния, водоотведе ния городских и сельских поселений		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовск ого муниципал ьного района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								ения, водоснабже ния и водоотведе ния Одинцовско го муниципаль ного района.
4.3.	Проведение исследован ия	2018- 2022	Итого	0,00000	5 830,6 6000	5 830,6 6000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		

	перспектив развития инженерных систем теплосетей поселений Одинцовского муниципального района с созданием единой муниципальной геоинформационной системы инженерной инфраструктуры теплосетей на интерактивной карте Одинцовского муниципального района		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	5 830,6 6000	5 830,6 6000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Доля разработанных и актуализированных схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории Одинцовского муниципального района до 100%.
4.4.	Проведение исследования	2018-2022	Итого	0,00000	7 119,4 1000	7 119,4 1000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	

	перспектив развития инженерных систем водоканалов поселений Одинцовского муниципального района с созданием единой муниципальной геоинформационной системы инженерной инфраструктуры водоканалов на интерактивной карте Одинцовского муниципального района	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	7 119,4 1000	7 119,4 1000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
5	Основное мероприятие 5. Реализация мероприятий по поддержке предприятий	Итого	0,00000	764 059,0 0000	461 359,0 0000	302 700,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
		Средства бюджета Одинцовского муниципал	0,00000	764 059,0 0000	461 359,0 0000	302 700,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		



	ЖКХ Одинцовского муниципального района		ьного района									
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предостав ляемых из бюджета Московско й области	0,00000	100 000,0 0000	100 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
5.1.	Субсидия в виде вклада в имущество АО "Одинцовска я Теплосеть",	2018- 2022	Средства бюджета Одинцовск ого муниципал ьного района	0,00000	249 470,0 0000	249 470,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства	Обеспечени е населения бесперебой ным теплоснабж ением

<p>не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение кредиторской задолженности, связанной с реорганизацией общества</p>	<p>в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области</p>	<p>0,00000</p>	<p>100 000,0 0000</p>	<p>100 000,0 0000</p>	<p>0,000 00</p>	<p>0,000 00</p>	<p>0,000 00</p>	<p>0,000 00</p>		
---	---	----------------	-------------------------------	-------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------	--	--

5.2.	Субсидия в виде вклада в имущество ОАО "Одинцовский Водоканал", не увеличивающего его уставный капитал, в целях уменьшения непокрытого убытка на 31.12.2017 г., связанного с производством и оказанием коммунальных услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	43 889,0 0000	43 889,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением
------	---	-----------	---	---------	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--

5.3.	Субсидия в качестве вклада в имущество АО «Одинцовское коммунальное хозяйство и благоустройство», не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения фактически недополученных доходов и финансового обеспечения затрат, связанных с производством и оказанием услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	28 000,0 0000	28 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойным оказанием жилищных услуг (вывоз и утилизация ТКО)
------	--	-----------	---	---------	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	---

5.4.	Субсидия в виде вклада в имущество АО "УЖХ", не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшение непокрытого убытка на 31.12.2017 г., в связи с производством и оказанием услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	138 000,0 0000	88 000,0 0000	50 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными жилищными и коммунальными услугами
------	---	-----------	---	---------	----------------------	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	--	---

5.4. 1.	Субсидия в виде вклада в имущество АО "УЖХ", не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшение непокрытого убытка на 31.12.2017 г., в связи с производством и оказанием услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	88 000,0 0000	88 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
------------	---	-----------	---	---------	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--

5.4. 2.	Субсидия в виде вклада в имущество АО "УЖХ", не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшение непокрытого убытка на 31.03.2019 г., в связи с производством и оказанием услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	50 000,0 0000	0,000 00	50 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
------------	---	-----------	---	---------	---------------------	-------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	--	--

5.5.	Субсидия в качестве вклада в имущество ОАО "Одинцовский Водоканал", не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения фактически недополученных в 2017 году доходов и финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение кредиторской	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	52 000,00000	52 000,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
------	---	-----------	---	---------	--------------	--------------	----------	----------	----------	----------	--	---



	задолженно сти											
--	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5.6.	Субсидия АО "Одинцовская Теплосеть" в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг в виде вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный капитал	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	107 000,0 0000	0,000 00	107 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
------	---	-----------	---	---------	----------------	----------	----------------	----------	----------	----------	--	---

5.7.	Субсидия АО "Одинцовская Теплосеть" в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшения непокрытого убытка в связи с производством и оказанием коммунальных услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	145 700,0 0000	0,000 00	145 700,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
------	---	-----------	---	---------	----------------	----------	----------------	----------	----------	----------	--	---

5.7. 1.	Субсидия АО "Одинцовска я Теплосеть" в целях финансовог о обеспечения (возмещени я) затрат, в том числе уменьшения непокрытого убытка на 31 декабря 2018 в связи с производств ом и оказанием коммунальн ых услуг	2018- 2022	Средства бюджета Одинцовск ого муниципал ьного района	0,00000	89 000,0 0000	0,000 00	89 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства	Обеспечени е населения бесперебой ными услугами водоснабже ния и водоотведе ния
------------	---	---------------	---	---------	---------------------	-------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	--	---

5.7.2.	Субсидия АО "Одинцовская Теплосеть" в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат, в том числе уменьшения непокрытого убытка на 30 июня 2019 в связи с производством и оказанием коммунальных услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	56 700,00000	0,000 00	56 700,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
			ИТОГО по подпрограмме III:	1 277 189,78250	2 907 975,22469	1 066 279,22469	685 444,00000	384 284,00000	385 984,00000	385 984,00000		
			Средства бюджета Московской области	0,00000	24 598,31250	24 598,31250	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального	0,00000	777 009,07000	474 309,07000	302 700,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		

			района									
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,0 0000	100 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	1 869,97750	28 046,3 6219	27 310,3 6219	184,0 0000	184,0 0000	184,0 0000	184,0 0000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								

			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	427,19500	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Внебюджетные источники	1 274 892,61000	2 078 321,4 8000	540 061,4 8000	382 560,0 0000	384 100,0 0000	385 800,0 0000	385 800,0 0000		
Подпрограмма IV "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"												
	Задача 1.		Итого	0,00000	45 248,6 8000	7 314,1 1000	37 934,5 7000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
	Повышение энергетической эффективности на территории Одинцовского муниципального района		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	44 048,6 8000	6 114,1 1000	37 934,5 7000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета	0,00000	37 934,5 7000	0,000 00	37 934,5 7000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		

		Московско й области									
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовск ого муниципал ьного района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
		Средства бюджетов городских и сельских поселений , передавае мые в бюджет Одинцовск ого муниципал ьного района	0,00000	1 200,0 0000	1 200,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
		Внебюдже тные источники	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
1.	Основное мероприяти е 1.	Итого	0,00000	40 992,4 9500	7 314,1 1000	33 678,3 8500	0,000 00	0,000 00	0,000 00		



Организация учета энергетических ресурсов в бюджетной сфере	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	39 792,4 9500	6 114,1 1000	33 678,3 8500	0,000 00	0,000 00	0,000 00
	в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	33 678,3 8500	0,000 00	33 678,3 8500	0,000 00	0,000 00	0,000 00
	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений						
	Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовск	0,00000	1 200,0 0000	1 200,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00

			ого муниципал ьного района									
1.1.	Установка приборов учета холодного водоснабжения в учреждениях Управления образования	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	2 816,0 0396	2 200,0 0000	616,0 0396	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управлен ие образова ния админист рации Одинцовс кого муниципа льного района	Увеличение доли зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов к 2022 г. - 100%
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	616,0 0396	0,000 00	616,0 0396	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0,00000	89,76 000	89,76 000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		

1.2.	Установка узлов учета тепловой энергии и горячего водоснабжения в учреждениях Управления образования	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	36 976,4 9104	3 914,1 1000	33 062,3 8104	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управление образова ния админист рации Одинцовс кого муниципа льного района
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предостав ляемых из бюджета Московско й области	0,00000	33 062,3 8104	0,000 00	33 062,3 8104	0,000 00	0,000 00	0,000 00	
			Средства бюджетов городских и сельских поселений , передавае мые в бюджет Одинцовск ого муниципал ьного района	0,00000	1 110,2 4000	1 110,2 4000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	
1.3.	Замена приборов учета энергетических ресурсов на объектах	2018- 2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовск	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Управление жилищно- коммунал ьного хозяйства

	бюджетной сферы		ого муниципал ьного района									
1.4.	Поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Управление жилищно-коммунального хозяйства	
2.	Основное мероприятие 2. Организация учета энергетических ресурсов в жилищном фонде	2018-2022	Итого	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
2.1.	Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах	2018-2022	Внебюджетные источники	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Управляющие компании	Увеличение доли многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета потребляемых

												энергетических ресурсов к 2022 г. - 100%	
3.	Основное мероприятие 3. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере	2018-2022	Итого	0,00000	4 256,18500	0,00000	4 256,18500	0,00000	0,00000	0,00000			
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	4 256,18500	0,00000	4 256,18500	0,00000	0,00000	0,00000			
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	4 256,18500	0,00000	4 256,18500	0,00000	0,00000	0,00000			
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовск	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений									

			ого муниципал ьного района									
3.1.	Установка (модернизация) ИПТ с установкой теплообменника отопления и аппаратуры управления отоплением	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	4 256,1 8500	0,000 00	4 256,1 8500	0,000 00	0,000 00	0,000 00	Администрации городских и сельских поселений	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2022 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	4 256,1 8500	0,000 00	4 256,1 8500	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								

3.2.	Установка терморегулирующих клапанов (терморегуляторов) на отопительных приборах	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских поселений	сфере
3.3.	Промывка трубопроводов и стояков системы отопления	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских поселений	
3.4.	Замена светильников в внутреннего освещения на светодиодные	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских поселений	

3.5.	Установка автоматизированной системы регулирования освещением, датчиков движения и освещенности	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских поселений
3.6.	Повышение теплозащиты наружных стен, утепление кровли	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских поселений
3.7.	Установка насосного оборудования и электроустановок с частотно-регулируемым приводом	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских поселений
3.8.	Модернизация трубопроводов и арматуры	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских



	системы ГВС		Одинцовского муниципального района								поселений	
3.9.	Установка азэраторов с регулятором расхода воды	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Администрации городских и сельских поселений	
3.10	Организация работы с УК по подаче заявлений в ГУ МО "Государственная жилищная инспекция Московской области"	2019-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Администрации городских и сельских поселений	
			ИТОГО по подпрограмме IV:	0,000	45 248,6 80	7 314,1 10	37 934,5 70	0,000	0,000	0,000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального	0,000	44 048,6 80	6 114,1 10	37 934,5 70	0,000	0,000	0,000		

			района									
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	0,000 00	0,000 00	37 934,5 7000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального	0,00000	1 200,0 0000	1 200,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00		

			района									
			Внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
			ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:	1 291 753,12250	3 397 039,9 1069	1 096 339,7 3469	775 948,1 7600	752 784,0 0000	385 984,0 0000	385 984,0 0000		
			Средства бюджета Московской области	7 101,34000	299 219,7 1250	47 344,7 1250	21 562,0 0000	230 313,0 0000	0,000 00	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области	0,00000	972 182,7 5000	480 423,1 8000	353 572,5 7000	138 187,0 0000	0,000 00	0,000 00		
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	137 934,5 7000	100 000,0 0000	37 934,5 7000	0,000 00	0,000 00	0,000 00		

		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	3 645,30750	28 046,36219	27 310,36219	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000		
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	0,00000	8 069,60600	0,00000	8 069,60600	0,00000	0,00000	0,00000		
		Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального	6 113,86500	11 200,00000	1 200,00000	10 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

			района									
			Внебюджетные источники	1 274 892,61000	2 078 321,4 8000	540 061,4 8000	382 560,0 0000	384 100,0 0000	385 800,0 0000	385 800,0 0000		

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Т.Б. Тимошина

Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

Н.А. Стародубова

Приложение № 2 к постановлению  
Администрации Одинцовского  
городского округа от 19.09.2019 № 710

Приложение №2  
к муниципальной программе

**ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

"Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района Московской области " на 2018-2022 годы

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)				Показатель реализации мероприятий муниципальной программы	Единица измерения	Отчетный базовый период / Базовое значение показателя на 31.12.2017 г.	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Средства бюджета Московской области	Средства бюджета муниципального района Московской области, в том числе передаваемые в бюджеты сельских поселений	Средства бюджетов городских и сельских поселений, в том числе передаваемые в бюджет муниципального района	Внебюджетные источники				2018	2019	2020	2021	2022
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Подпрограмма I "Чистая вода"</b>													
1	Задача 1. Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения						%	90,80	91,33	92,54	96,00	98,00	100,00
		22 746,40 000	0,00000	8 069,60600	0,00000	1.1. Количество созданных и восстановленных ВЗУ, ВНС и станций	ед.	4,00	0,00	2,00	5,00	4,00	4,00

						ВОДОЧИСТКИ							
						1.2. Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения	%	90,80	91,33	92,54	96,00	98,00	100,00
Подпрограмма II "Очистка сточных вод"													
2	Задача 1. Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения						%	80,00	85,00	87,00	90,00	92,00	92,00
	251 875,00 000	151 125,00000	10 000,00000	0,00000		2.1. Количество созданных и восстановленных объектов очистки сточных вод суммарной производительностью	ед./тыс.к уб.м.	1/30	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0

					2.2. Количество построенных, реконструиров анных, отремонтиров анных коллекторов (участков), КНС	ед.	0	0	0	0	0	0
					2.3. Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения	%	80,00	85,0 0	87,0 0	90,0 0	92,0 0	92,0 0
					2.4. Снижение объема отводимых в реку Волга загрязненных сточных вод	куб.км/го д	-	-	0,00	0,60	0,57	0,54
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами"												
3	Задача 1. Повышение надежности объектов коммунальной инфраструктуры					%	100,00	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00



				3.1. Доля собственных инвестиций организаций в расходах от основного вида деятельности организаций сектора водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод и теплоснабжения	%	8,60	9,00	10,50	11,50	12,50	14,50
-	921,00000 (передаваемые в бюджеты сельских поселений)	-	169 270,0000 0								
			89 051,4800 0	3.2. Доля РСО, утвердивших инвестиционные программы в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в общем количестве РСО, осуществляющих регулируемые виды деятельности	%	50	50	75	75	75	75

				на территории муниципально го образования Московской области								
				3.3. Удельный вес потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла	%	7,0	12,0	11,5	11,0	10,5	10,0	
				3.4. Удельный расход топлива на единицу произведенног о тепла	кг у.т/Гкал	158,1	157	156, 5	156, 5	155	155	
				3.5. Количество построенных и реконструиров анных (модернизиро ванных), капитально отремонтиров анных котельных, в	ед.	1	0	0	0	0	0	
	-	-	-	70 000,0000 0								

				т.ч. переведенных на природный газ							
0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	3.6. Количество построенных станций очистки питьевой воды.	ед.	3	0	0	0	0	0
	720 170,00 (в т.ч. 100 000,00 за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставл яемых из бюджета Московской области)			3.7. Уровень готовности объектов жилищно- коммунальног о хозяйства к осенне- зимнему периоду	%	100,00	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00
-	в пределах средств, предусмот ренных на содержани е ответствен ного	в пределах средств, предусмот ренных в бюджетах поселений	1 750 000,0000 0	3.8. Задолженност ь за потребленные топливно- энергетически е ресурсы (газ и	тыс.руб. /тыс.чел .	1 177,75	1 300, 00	1 300, 00	1 250, 00	1 250, 00	1 250, 00

	исполнител я			электроэнерги я) на 1 тысячу населения								
-	43 889,000	-	-	3.9. Организация работ по устранению технологическ их нарушений (аварий, инцидентов) на коммунальных объектах	балл	-	10	10	10	10	10	10
-	В пределах средств, предусмот ренных на содержани е ответствен ного исполнител я	В пределах средств, предусмот ренных в бюджетах поселений	-	3.10. Количество канализацион ных коллекторов, приведенных в надлежащее состояние	ед.	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				3.11. Количество очистных сооружений, привиденных в надлежащие состояние и запущенных в работу	ед.	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

						3.12. Доля актуализированных схем теплоснабжения, имеющих электронную модель, разработанную в соответствии с единым техническим заданием	%	100	100	100	100	100	100
		-	-	в пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	-	3.13. Доля актуализированных схем водоснабжения, водоотведения, имеющих электронную модель, разработанную в соответствии с единым техническим заданием	%	100	100	100	100	100	100
		-	12 950,070	-	-	3.14. Доля разработанных единых схем теплоснабжения Одинцовского муниципального района	%	100	100	100	100	100	100

						3.15. Доля разработанных единых схем водоснабжения, водоотведения Одинцовского муниципального района	%	100	100	100	100	100	100
					-	3.16. Количество созданных и восстановленных объектов коммунальной инфраструктуры	ед.	1,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		24 598,31 250	503,98000	0,00000	-	3.17. Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков	ед.	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,0000 0	26 621,38219	0,00000	-	3.18. Количество созданных и отремонтированных объектов коммунальной	ед.	1,0	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00

					инфраструкту ры								
Подпрограмма IV "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"													
1	Задача 1. Повышение энергетической эффективности на территории Одинцовского муниципального района					%	92,60	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00
	0,0000 0	44 048,68000	1 200,000	0,00000	4.1. Доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправлен ия и муниципальны х учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетически х ресурсов	%	92,60	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00	100, 00
					4.2. Бережливый учет - Оснащенность многоквартирн ых домов приборами учета ресурсов	%	67,09	69,0 9	80,2 0	86,8	93,4	100	

						4.3. Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D)	%	37,40	39,20	40,00	42,00	44,00	46,00
						4.4. Доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности, %	%	-	-	45,00	49,80	53,00	57,00
		299 219,71 250	1 000 229,11219	19 269,60600	2 078 321,48000								

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Т.Б. Тимошина



Приложение № 3 к  
постановлению  
Администрации  
Одинцовского  
муниципального района от  
19.09.2019 № 710

Приложение № 4  
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области»

N п/ п	Мероприятие по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)							Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	12	13
Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района"														
	Задача 1.		Итого	7,00000	1 334 560,7 8859	21 672,1 9000	573 839,2 4259	737 945,7 3300	1 103,6 2300	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
	Повышение уровня благоустроенных		Средства бюджета РФ	0,00000	354 389,3 2000	0,000 00	354 389,3 2000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

территорий Одинцовск ого муниципал ьного района	Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	841 426,6 4000	21 460,8 7000	118 741,7 7000	700 612,0 0000	612,0 0000	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0
	Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района	7,00000	63 397,7 2900	211,3 2000	25 361,0 5300	37 333,7 3300	491,6 2300	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0
	Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских поселен ий	0,00000	75 347,0 9959	0,000 00	75 347,0 9959	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0
	Средств а бюджето в городски	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								

		х и сельских поселений Одинцовского муниципального района												
1.	Основное мероприятие 1. Благоустройство общественных территорий Одинцовского муниципального района	Итого	0,00000	21 132,1 9000	21 132,1 9000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
		Средства бюджета Московской области	0,00000	20 920,8 7000	20 920,8 7000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	211,3 2000	211,3 2000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений											

			ского муницип ального района											
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских поселен ий	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
1. 1.	Разработка архитектур но- планировоч ных концепций благоустро йства обществен ных территорий	2018- 2024	Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Управлен ие жилищно - коммунал ьного хозяйств а, админист рации городски х и сельских поселени	Разработка концепций благоустро йства обществен ных территорий (2019 - 1 ед., 2020 - 2 ед., 2021 - 1 ед., 2022 - 1 ед., 2023 - 1 ед., 2024		

										й	- 1 ед.)	
1. 2.	Благоустройство общественных территорий	2018-2024	Средств а бюджето в городски х и сельских поселени й Одинцовского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Управлен ие жилищно - коммунал ьного хозяйств а, админист рации городски х и сельских поселени й	Количество благоустро енных обществен ных территорий - не менее 1 ед. ежегодно
			Средств а бюджета Одинцовского муницип ального района, передав аемые в бюджет	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	

			ы городски х и сельских поселен ий											
1. 2. 1.	Благоустро ство обществен ной территории в мкр.2 между 9 и 10 гимназией	2020	Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений									Управлен ие жилищно - коммунал ьного хозяйств а, админист рация городског о поселени я Одинцов о	
1. 3.	Ликвидация несанцион ированных свалок и навалов мусора	2018- 2024	Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	20 920,8 7000	20 920,8 7000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Управлен ие жилищно - коммунал ьного хозяйств а	Доля ликвидиров анных несанцион ированных свалок и навалов мусора в общем количестве выявленны х свалок и навалов мусора -
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района	0,00000	211,3 2000	211,3 2000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений											100%
2.	Основное мероприяти е 2. Приобрете ние и установка детских игровых площадок на территории Одинцовск ого муниципал ьного района		Итого	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений											

2.1.	Установка детских игровых площадок на территории Одинцовского муниципального района	2018-2024	Средства бюджета в городских и сельских поселениях Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	Ежегодное обустройство 10% дворовых территорий	
3.	Основное мероприятие 3. Благоустройство дворовых территорий Одинцовского муниципального район		Итого	7 000,0000 0	0,000 00	0,000 00	30 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средства бюджета Московской области	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	7 000,0000 0	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		



			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений										
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских поселен ий	0,00000	30 000,0 0000	0,000 00	30 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
3. 1.	Комплексно е благоустро йство дворовых	2018- 2024	Средств а бюджето в городски	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений						Управлен ие жилищно - коммунал	Ежегодное обустройст во 10% дворовых территорий			

	территорий		х и сельских поселений Одинцовского муниципального района										ьного хозяйства, администрации городских и сельских поселений	
			Средств а бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	0,00000	30 000,0 0000	0,000 00	30 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
3. 2.	Приобретение техники для нужд благоустройства территории	2018-2024	Средств а бюджета Московской области	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Управление жилищно-коммунального	Приведение в надлежащее состояние асфальтового

	Одинцовского муниципального района		Средств бюджета в городских и сельских поселениях Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений										хозяйства, администрации городских и сельских поселений	покрытия парковок, тротуаров, проездов, расположенных в пределах дворовых территорий		
3.3.	Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий и проездов дворовых территорий	2018-2024	Средств бюджета Одинцовского муниципального района	7 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	
			Средств бюджета в городских и сельских поселениях Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений													

4.	Основное мероприятие 4. Выполнение норм и требований законодательства Московской области в сфере благоустройства	2018-2024	Итого	0,00000	8 032,8 6900	540,0 0000	5 285,6 2300	1 103,6 2300	1 103,6 2300	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0
			Средства бюджета Московской области	0,00000	2 376,0 0000	540,0 0000	612,0 0000	612,0 0000	612,0 0000	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	1 474,8 6900	0,000 00	491,6 2300	491,6 2300	491,6 2300	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	0,00000	4 182,0 0000	0,000 00	4 182,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0

			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений		
4. 1.	Мониторинг санитарного состояния территорий городских и сельских поселений	2018-2024	Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя	Государственный административно-технический надзор Московск	Снижение нарушений норм и требований, установленных Законом

<p>Одинцовского муниципального района, организация и проведение работ по ликвидации свалок вдоль дорог, вблизи садовых некоммерческих товариществ, частных домовладений</p>		<p>Средства бюджета в городских и сельских поселениях Одинцовского муниципального района</p>	<p>В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений</p>	<p>ой области, Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений</p>	<p>Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ "О благоустройстве в Московской области"</p>
---	--	--	---	---	--

4.2.	Разработка схем санитарной очистки и уборки территории Одинцовского муниципального района	2018-2024	Средств бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	Улучшение санитарного состояния территорий городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района, ликвидация свалок вдоль дорог, вблизи садовых некоммерческих товариществ
4.3.	Организация и проведение работ по заключению договоров на вывоз и	2018-2022	Средств бюджета Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя										Управление жилищно-коммунального хозяйства,	Увеличение доли частных домовладений, садовых некоммерческих

	утилизацию ТБО садовыми некоммерческими товариществами, владельцами частных домов		Средств а бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений									администрации городских и сельских поселений	товариществ, заключивших договор на вывоз и утилизацию ТБО, с 2018 года по 2024 год с 75 % до 100 %
4.4.	Обеспечение деятельности административной комиссии	2018-2024	Средств а бюджета Московской области	0,00000	2 376,0 0000	540,0 0000	612,0 0000	612,0 0000	612,0 0000	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			Средств а бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	1 474,8 6900	0,000 00	491,6 2300	491,6 2300	491,6 2300	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
4.5.	Приведение контейнерных площадок в соответствие со стандартом	2019-2024	Средств а бюджета Одинцовского муниципального района,	0,00000	4 182,0 0000	0,000 00	4 182,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Управление жилищно-коммунального хозяйства,	Доля приведенных контейнерных площадок к Стандарту РСО - 100%



		передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений										администрации городских и сельских поселений
		Средств бюджета в городских и сельских поселениях Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений									
5.	Основное мероприятие 5. Развитие сети объектов дорожного хозяйства на территории Одинцовского района	Средств бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты	0,00000	41 165,0 9959	0,000 00	41 165,0 9959	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	



	й городской среды ", Региональн ый проект "Формиров ание комфортно й городской среды в Московской области"		Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	818 129,7 7000	0,000 00	118 129,7 7000	700 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района	0,00000	61 711,5 4000	0,000 00	24 869,4 3000	36 842,1 1000	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
6. 1.	Основное мероприяти е 1. Благоустро йство парка Малевича	2019- 2020	Средств а бюджета РФ	0,00000	354 389,3 2000	0,000 00	354 389,3 2000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Комитет по культуре	Количество благоустро енных обществен ных территорий (пространст в) соответству ющего функционн ого назначения (2019 - 1 ед, 2020 год - 2 ед)
		Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	818 129,7 7000	0,000 00	118 129,7 7000	700 000,0 0000	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
		Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района	0,00000	61 711,5 4000	0,000 00	24 869,4 3000	36 842,1 1000	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
ИТОГО по подпрограмме I				7 000,0000 0	1 334 560,7 8859	21 672,1 9000	573 839,2 4259	737 945,7 3300	1 103,6 2300	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

			Средств а бюджета РФ	0,00000	354 389,3 2000	0,000 00	354 389,3 2000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	841 426,6 4000	21 460,8 7000	118 741,7 7000	700 612,0 0000	612,0 0000	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района	7 000,0000 0	63 397,7 2900	211,3 2000	25 361,0 5300	37 333,7 3300	491,6 2300	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских поселен ий	0,00000	75 347,0 9959	0,000 00	75 347,0 9959	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

Средств  
а  
бюджето  
в  
городски  
х и  
сельских  
поселен  
ий  
Одинцов  
ского  
муницип  
ального  
района  
Московс  
кой  
области

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселелний

Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района"

Задача 1	Итого	0,00000	9 058,0 3543	0,000 00	9 058,0 3543	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
Развитие электросет евого хозяйства на территории Одинцовск ого муниципал ьного района	Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
	Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района,	0,00000	9 058,0 3543	0,000 00	9 058,0 3543	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

		передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений											
		Средств бюджета в городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений										
1.	Основное мероприятие 1. Повышение энергетической эффективности систем наружного освещения	Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		Средств бюджета в городских и сельских поселений Одинцов	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений										

			ского муницип ального района											
1. 1.	Внедрение автоматизи рованных систем управления наружным освещением на территории Одинцовск ого муниципал ьного района	2018- 2024	Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								Управлен ие жилищно - коммунал ьного хозяйств а, админист рации городски х и сельских поселени й	Повышение энергетиче ской эффективн ости систем наружного освещения	
2.	Основное мероприяти е 2. Формирова ние комфортно й городской световой среды		Итого	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских поселен ий	0,00000	9 058,0 3543	0,000 00	9 058,0 3543	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений										
2. 1.	Устройство электросет евого хозяйства, систем	2018- 2024	Средств а бюджета Московс кой	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Управлен ие жилищно - коммунал	Повышение доли освещенны х улиц, проездов,



	наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта "Светлый город"		области										ьного хозяйства, администрации городских и сельских поселений	набережных, площадей	
			Средств бюджета в городских и сельских поселениях Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений											
2.2.	Устройство электросетевого хозяйства, систем наружного освещения	2018-2024	Средств бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	0,00000	9 058,0 3543	0,000 00	9 058,0 3543	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Управление жилищно-коммунального хозяйства, ТУ Одинцово		

ИТОГО по подпрограмме II:				0,00000	9 058,0 3543	0,000 00	9 058,0 3543	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских поселен ий	0,00000	9 058,0 3543	0,000 00	9 058,0 3543	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселелний										

			Одинцовского муниципального района										
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского муниципального района"													
Задача 1		Итого	569 711,6000 0	2 773 569,0 3520	594 260,3 0520	565 693,9 3000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	0,0 000 0	0,0 000 0		
Выполнение работ по ремонту многоквартирных домов на территории Одинцовского муниципального района		Средства бюджета Московской области	0,00000	21 463,6 4520	16 437,9 4520	5 025,7 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передав	0,00000	20 549,1 5000	11 435,3 9000	9 113,7 6000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

		аемые в бюджеты городских и сельских поселений *											
		Средств бюджета в городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений										
		Внебюджетные источники	569 711,6000 0	2 731 556,2 4000	566 386,9 7000	551 554,4 7000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	0,0 000 0	0,0 000 0		
1.	Основное мероприятие 1. Приведение в надлежащее состояние подъездов в	Итого	60 648,0000 0	84 211,0 3520	56 388,7 0520	27 822,3 3000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
		Средств бюджета Московской области	17 803,0000 0	21 463,6 4520	16 437,9 4520	5 025,7 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

	сногкварт ирных домах		Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских сельских поселен ий *	11 005,0000 0	20 549,1 5000	11 435,3 9000	9 113,7 6000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Внебюд жетные источник и	31 840,0000 0	42 198,2 4000	28 515,3 7000	13 682,8 7000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
1. 1.	Ремонт подъездов в многокварт ирных домах в соответств ии с приоритетн ым проектом «Организац ия ремонта 32 тысяч	2018- 2024	Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	21 047,2 7000	16 021,5 7000	5 025,7 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Управлен ие жилищно - коммунал ьного хозяйств а, админист рации городски х и сельских поселени	Приведени е в надлежаще е состояние подъездов многокварт ирных домов, расположе нных на территории сельских и городских поселений
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района,	0,00000	20 549,1 5000	11 435,3 9000	9 113,7 6000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

	подъездов с софинансированием расходов из бюджета Московской области» на 2017-2021 годы		передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений *										й	Одинцовского муниципального района, софинансируется из бюджета Московской области в бюджет Одинцовского муниципального района, а также напрямую в бюджеты городских поселений
			Внебюджетные источники	0,00000	42 198,2 4000	28 515,3 7000	13 682,8 7000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
1. 2.	Ремонт подъездов в многоквартирных домах в соответствии с приоритетным проектом «Организация ремонта 32 тысяч подъездов с софинансированием расходов из бюджета Московской	2018-2024	Средства бюджета Московской области	17 803,0000 0	416,3 7520	416,3 7520	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских	11 005,0000 0	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

	области» на 2017-2021 годы (бюджетные ассигнования 2017 г.)	поселений *												
		Внебюджетные источники	31 840,0000 0	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
2.	Основное мероприятие 2. Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории Одинцовского муниципального района	Итого	537 871,6000 0	2 689 358,0 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	0,0 000 0	0,0 000 0			
		Средства бюджета Московской области	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
		Средства бюджета в городских и сельских поселениях	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений											

			ий Одинцов ского муницип ального района											
			Внебюд жетные источник и	537 871,6000 0	2 689 358,0 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	0,0 000 0	0,0 000 0		
2. 1.	Капитальн ый ремонт общего имущества многокварт ирных домов, расположе нных на территории Одинцовск ого муниципал ьного района в соответств ии с региональн ой программой Московской области "Проведени е капитально	2018- 2024	Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0	Управлен ие жилищно - коммунал ьного хозяйств а, админист рации городски х и сельских поселени й	Выполнени е капитально го ремонта в 2018 году на 117 МКД
		Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
		Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений											



	го ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014-2038 годы"		муниципального района												
			Внебюджетные источники	537 871,6000 0	2 689 358,0 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	0,0 000 0	0,0 000 0			
3.	Основное мероприятие 3. Повышение эффективности капитального ремонта многоквартирных домов		Итого	0,00000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0			
			Средств а бюджета Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя											
			Средств а бюджетов городских и сельских поселений	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений											

			Одинцовского муниципального района											
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
3.1.	Мониторинг классов энергетической эффективности многоквартирных домов, прошедших комплексный капитальный ремонт	2018-2024	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя								Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	Комплексный капитальный ремонт в 2018 году запланирован в 23 многоквартирных домах	
			Средства в городских и сельских поселениях Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений										
			ИТОГО по подпрогр	537871,6000	2773569,03520	594260,30520	565693,93000	537871,60000	537871,60000	537871,60000	0,00000	0,00000		

			амме III:											
			Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	21 463,6 4520	16 437,9 4520	5 025,7 0000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя										
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских поселен ий *	0,00000	20 549,1 5000	11 435,3 9000	9 113,7 6000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

		Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип ального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений										
		Внебюд жетные источник и	537 871,6000 0	2 731 556,2 4000	566 386,9 7000	551 554,4 7000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	0,0 000 0	0,0 000 0		
		ИТОГО по ПРОГРА ММЕ:	544 871,6000 0	4 117 187,8 5922	615 932,4 9520	1 148 591,2 0802	1 275 817,3 3300	538 975,2 2300	537 871,6 0000	0,0 000 0	0,0 000 0		
		Средств а бюджета РФ	0,00000	354 389,3 2000	0,000 00	354 389,3 2000	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
		Средств а бюджета Московс кой области	0,00000	862 890,2 8520	37 898,8 1520	123 767,4 7000	700 612,0 0000	612,0 0000	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
		Средств а бюджета Одинцов	7 000,0000 0	63 397,7 2900	211,3 2000	25 361,0 5300	37 333,7 3300	491,6 2300	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		

			ского муницип ального района Московс кой области											
			Средств а бюджета Одинцов ского муницип ального района, передав аемые в бюджет ы городски х и сельских поселен ий *	0,00000	104 954,2 8502	11 435,3 9000	93 518,8 9502	0,000 00	0,000 00	0,000 00	0,0 000 0	0,0 000 0		
			Средств а бюджето в городски х и сельских поселен ий Одинцов ского муницип	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселелний										

			ального района Московс кой области											
			Внебюд жетные источник и	537 871,6000 0	2 731 556,2 4000	566 386,9 7000	551 554,4 7000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	537 871,6 0000	0,0 000 0	0,0 000 0		

\*- в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений, перечисляемых в бюджет Одинцовского муниципального района в соответствии с заключенными с сельскими поселениями соглашениями

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Т.Б. Тимошина

Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

Н.А. Стародубова

Приложение № 4 к постановлению  
Администрации Одинцовского  
муниципального района от 19.09.2019 №  
710

Приложение № 5  
к муниципальной программе

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
"Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района  
Московской области»

№ п / п	Задачи, направленные на достижение цели						Внебюджетные источники	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы	Единица измерения	Отчетный базовый период / Базовое значение показателя на 31.12. 2017 г.	Планируемое значение показателя по годам реализации						
		Средств бюджета Одинцовского муниципального района Московской области, в том числе передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	Средств бюджета Московской области	Средств бюджета Одинцовского муниципального района Московской области, в том числе передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	Средств бюджета в городских и сельских поселений, в том числе передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	2018					2019	2020	2021	2022	2023	2024	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района"																	
1	Задача 1. Повышение уровня благоустроенных территорий Одинцовского муниципального района							%	47	60	70	80	90	100	100	100	

				В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений		1.1. Количество разработанных концепций благоустройства общественных территорий	ед.	-	5	1	2	1	1	1	1
	354 389,3 2000	818 129,7 7000	61 711,5400 0		-	1.2. Количество благоустроенных общественных территорий Одинцовского муниципального района (пространств), в том числе: зоны отдыха, пешеходные зоны, набережные, скверы, площади, парки	ед.	-	4	1	2	1	1	1	1
						1.3. Обеспеченность обустроенными	%/ед.	-	18, 7/3	25/ 4	38/ 6	44/ 7	50/ 8	56/9	63/ 10



				общественными территориями															
				1.4. Количество установленных детских игровых площадок на территории Одинцовского муниципального района	ед.	27	10	4	4	4	4	4	4	4	4				
			30 000,000	1.5. Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями	%/ед.	47/156	60/192	70/222	80/252	90/282	100/316	100/316	100/316	100/316	100/316				
			-	1.6. Увеличение площади асфальтового покрытия дворовых территорий	кв.м.	15370	13384	15370	15370	15370	15370	15370	15370	15370	15370				
				1.7. Количество приобретенной техники для нужд	ед.	6	2	2	-	-	-	-	-	-	-				

						благоустро йства территорий												
				В предела х средств, предусм отренны х на содержа ние ответств енного исполни теля		1.8. Количество не исполненны х предписани й об устранении нарушений	%	1,2	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,00	0,0 0		
						1.9. Доля выполненн ых мероприяти й по разработке схемы санитарной очистки и уборки территории Одинцовско го муниципаль ного района	%	-	100	100	-	-	-	-	-	-		

			2 376,0 0000	1 474,8690 0	В предела х средств, предусм отренны х в бюджета х поселен ий	1.10. Новая культура сбора отходов (ТКО) - Оснащение контейнерн ых площадок МКД контейнера ми для раздельног о сбора отходов (ТКО)	%	-	80, 00	85, 00	90, 00	95, 00	10 0,0 0	100, 00	10 0,0 0
					-	1.11. Чистое Подмосковь е - Заключение и исполнение договоров на вывоз отходов в ИЖС и СНТ	%	-	75, 00	80, 00	85, 00	90, 00	10 0,0 0	100, 00	10 0,0 0
			20 920,8 7000	211,3200 0	В предела х средств, предусм отренны х в бюджета х	1.12. Доля ликвидиров анных несанцион ированных свалок и навалов мусора в общем	%	-	100 ,00	100 ,00	100 ,00	10 0,0 0	10 0,0 0	100, 00	10 0,0 0

				поселен ий	количестве выявленны х свалок и навалов мусора										
			4 182,0000 0		1.13. Доля приведенны х контейнерн ых площадок к Стандарту РСО	%	-	-	100 ,00	100 ,00	10 0,0 0	10 0,0 0	100, 00	10 0,0 0	
			41 165,0995 9		1.14. Обеспеченн ость обустроенн ыми внутрикварт альными проездами к участкам, предоставл енным многодетны м семьям	%	-	-	100 ,00	-	-	-	-	-	
					1.15. Количество разработан ных проектов благоустро йства общественн ых территорий	ед.	-	-	1,0 0	2,0 0	1,0 0	1,0 0	1,00	1,0 0	

						1.16. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет	%	-	4,0 0	9,0 0	11, 00	13, 00	15, 00	17,0 0	19, 00
						1.17. Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий	%	-	-	1,0 0	2,0 0	1,0 0	1,0 0	1,00	1,0 0









						управления наружным освещением											
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского муниципального района"																	
3 . 1 .	Задача 1. Выполнение работ по ремонту многоквартирных домов на территории Одинцовского муниципального района						%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
			21 463,6 4520	20 549,1500 0 (передаваемые в бюджеты сельских поселений)		42 198,240 00	3.1. Количество отремонтированных подъездов многоквартирных домов	ед.	1199	111 0	147	685	68 5	0	0	0	



						от 27.12.2013)											
			-	-	-	3.3. Количество многокварт ирных домов, в которых проведен капитальны й ремонт в рамках региональн ой программы "Проведени я капитальног о ремонта общего имущества в многокварт ирных	ед.	82	115	58	58	55	55	55	55	55	55



							3.6. Количество установлен ных камер видеонабл юдения в подъездах МКД	ед.	49	158	580	0	0	0	0	0
	Итого:	354 389,3 2000	862 890,2 8520	168 352,0140 2	0,00000	2 731 55 6,24000										

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Т.Б. Тимошина